
Staroměstský zpravodaj 

ZÁŘÍ 2011 
 

 

 

                               

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 



 

2 

 Obsah čísla 

Rodinná kronika ………………………………….. 2 
Radostné noviny – narození dítěte ……………. 2 

Z našich řad odešli  ……………………….. 2 

Obecní úřad informuje …………………………. 2 
Poděkování …………………………………………3 
Tak nám léto uteklo (nebo propršelo) ani nevíme 

jak a přichází podzim …………………………… 3 
Program Klubu seniorů ………………………… 4 
Odpadové hospodářství v obci ………………… 4 
Usnesení  z 5. zasedání zastupitelstva obce …. 5 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  

  

 
 

 

 

 

 

 

Do dalších let vám přejeme hodně zdraví, 

spokojenosti, veselá mysl ať vás stále provází a ke 

štěstí nic neschází. 

R A D O S T N É  N O V I N Y  –  N A R O Z E N Í  

D Í T Ě T E  

 
 

 

 

 

 

 

 

Vítáme vás mezi nás, poupátka něžné, dnes rádi 

bychom vám dali do vínku povahu milou, svědomí 

něžné, správného tátu a šťastnou maminku. 

Šťastným rodičům  blahopřejeme. 

  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I    

A za vše, za vše dík. Za lásku, jaká byla, za život jaký 

byl…………… 

 

 

 

 

Všem pozůstalým a nejbližším vyslovujeme 

hlubokou soustrast. 
 

 

 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  

 

Poplatek za provoz 

systému odpadového 

hospodářství: 

Povinnost uhrazení 

poplatku se týká pouze 

těch občanů, kteří 

uhradili poplatek za 

provoz systému odpadového hospodářství 

pouze za I. pololetí r. 2011. Termín 

splatnosti: do 30. září 2011 na Obecním 

úřadě ve Starém Městě. Sloţenky rozesílány 

nebudou.Výše poplatku je 500Kč/osoba/rok. 

Při bezhotovostní platbě uvedou občané svůj 

variabilní symbol – tento je uvedený ve 

Výdajovým pokladním dokladu, který jste 

obdrţeli při platbě poplatku za „popelnice“ 

v loňském roce, nebo si jej můţete ověřit u 

účetní OÚ na tel. č. 558 623 878. Platbu je 

nutné uhradit na účet obce, č.ú. 

1682043319/0800, vedený u ČS spořitelny 

a.s. V případě neuhrazení poplatku ve výše 

uvedeném termínu musí obecní úřad 

postupovat dle zákona č.565/90 Sb. o 

místních poplatcích a poplatek zvýšit o 50%. 

 

POZOR!!           POZOR!!         POZOR!! 

Oznamujeme všem občanům, že nové 

telefonní číslo do ordinace obvodního 

lékaře MuDr. L. Grunové je: 603 302 070. 

 
Vzhledem k častým dotazům oznamujeme, 

ţe  telefonní číslo na kominíka p. Papřoka je 

728 073 808.  

 
Nejpozději v polovině měsíce září bude 

dokončené schodiště z mostu přes řeku 

Morávku. Tím dojde k propojení stávající 

cyklostezky kolem řeky Morávky 

s chodníkem na  stávajícím mostě přes řeku 

Morávku. Jsem přesvědčený, ţe i tato stavba 

přispěje ke zvýšení bezpečností, stavba totiţ 

umoţní bezpečnou, s motorovou dopravou se 

nekříţí trasu všem chodcům, dětem do 

školky a mládeţi do školy.      

 

Mazourová Olga 

Blahut Alfred 

Vrbová Věra 

Golová Květoslava 

Amanda Lišková 

Karolína Ročková 

Damian Leško 

Jarmila Časlavová 

Ludmila Cempírková 



 

3 

P O D Ě K O V Á N Í  

 
 

Ráda bych touto cestou chtěla poděkovat 

všem paním učitelkám i ostatním 

zaměstnankyním MŠ ve Starém Městě za to, 

ţe mé dvě děti (a určitě desítky dalších) tam 

strávily pár krásných let, na které budou 

dlouho vzpomínat. Já, jako rodič, budu 

vzpomínat na výborné vzájemné vztahy, 

pracovní, přátelskou a tvůrčí atmosféru, která 

celé zařízení naplňovala. Dětem byl vţdy 

připraven bohatý kulturní, sportovní a 

výchovně-vzdělávací program, který byl 

úměrný jejich věku a bohatě naplňoval školní 

vzdělávací program. Závěrem bych mohla 

s lehkým pousmáním konstatovat to, ţe je 

moţné, ţe Robert Fulghum, autor knihy 

„Všechno, co opravdu potřebuji znát, jsem se 

naučil v mateřské školce“ navštěvoval MŠ ve 

Starém Městě…….. 
Ing.Hana Šťastníková 

 

T A K  N Á M  L É T O  U T E K L O  ( N E B O  

P R O P R Š E L O )  A N I  N E V Í M E  J A K  A  

P Ř I C H Á Z Í  P O D Z I M                                 

 

A s ním návrat do školních lavic. Všichni 

ţáci jsou určitě plni očekávání, co je 

v novém školním roce čeká. A to nejen 26 

ţáků, kteří letos nastupují do 1.třídy a 

zahajují svou dlouhou, moţná těţkou, ale 

určitě dobrodruţnou cestu za vzděláním.  
  

I v novém školním roce se dále budeme 

zaměřovat na zkvalitňování a rozšiřování 

výuky. To s sebou nese nové volitelné 

předměty, které si ţáci volí dle svého zájmu. 

Mohou vybírat mezi cvičením z chemie, 

cvičením z fyziky nebo předmětem 

nazvaným finanční gramotnost. V tomto 

netradičním předmětu se ţáci učí, jak 

plánovat a uskutečňovat své finanční operace 

a investice tak, aby v budoucnu finančně 

zabezpečili sebe a svou rodinu, protoţe 

finančně gramotný občan se orientuje v 

problematice peněz a cen a je schopen 

odpovědně spravovat osobní či rodinný 

rozpočet s ohledem na měnící se ţivotní 

situace a činit správná finanční rozhodnutí. 
  

Novinkou je také práce s programem 

MontBlue, pomocí kterého se v informatice 

budou ţáci od 5.třídy učit správnému psaní 

na klávesnici, coţ je dovednost, která je 

v dnešním “počítačovém“ světě velmi 

důleţitá. 
  

Samozřejmě stejně důleţitá je i jazyková 

vybavenost dnešního moderního člověka. 

Proto rozšiřujeme nabídku cizích jazyků a 

k jiţ zavedené angličtině a francouzštině 

letos poprvé doplňujeme nepovinnou výuku 

němčiny pro ţáky z 8. a 9.třídy. Ve výuce 

angličtiny připravujeme pro ţáky hodiny 

s rodilým mluvčím, protoţe konverzace 

s člověkem, pro kterého je angličtina 

mateřským jazykem, jistě výrazně přispěje 

ke zkvalitnění a zpestření tradiční výuky. 

Plánujeme rovněţ zapojení ţáků naší školy 

do Cambridgeských zkoušek z angličtiny 

(YLE - Young Learners English Tests). 
 

 Další novinkou nadcházejícího školního 

roku je adaptační pobyt pro ţáky 6.třídy. 

Přechod na II.stupeň základní školy nebývá 

pro mnoho ţáků jednoduchý. Mění se styl a 

organizace výuky – objevují se nové 

předměty a samozřejmě spousta nových 

vyučujících, z nichţ kaţdý má jiný styl práce 

a jiné poţadavky. Mění se i kolektiv ţáků, 

přicházejí noví spoluţáci z okolních škol. 

Zařazením adaptačního pobytu se proto 

snaţíme ţákům tento přechod usnadnit a 

zároveň podpořit utvoření kvalitního, 

soudrţného a kamarádského kolektivu. 
  

Všechny tyto novinky (a samozřejmě mnoho 

dalšího) má za cíl kvalitně připravit ţáky pro 

další vzdělávání, ale především pro budoucí 

ţivot. Všichni si přejeme a usilujeme o to, 

aby naši ţáci byli vzdělaní a úspěšní. Proto 

bych na tomto místě chtěla vyzdvihnout ty 

ţáky, kteří jiţ nemalých úspěchů dosáhli. 

V minulém školním roce se ţáci naší školy 

účastnili řady soutěţí a olympiád. Mnoho 

jich dosáhlo na pomyslné „stupně vítězů“ 



 

4 

v okresních a krajských kolech – 

v olympiádě z českého jazyka, 

v matematickém klokanovi, v informačních 

dovednostech, v ekolympiádě. Nicméně 

zvláštního uznání si zaslouţí ţáci, kteří 

uspěli na celostátní úrovni. Jsou to jmenovitě 

tito ţáci : ve výtvarné soutěţi Veronika 

Pavlosková z 5.třídy, v anglické soutěţi Eva 

Koziorková z 6.třídy. A především : v 

matematické soutěţi Klokan ţák 3.třídy Aleš 

Socha dosáhl vynikajícího 1.místa 

v kategorii Cvrček mezi všemi stejně starými 

spoluţáky celé republiky! Všem ţákům 

blahopřejeme a děkujeme jim za vzornou 

reprezentaci školy. Věřím, ţe se jim i nadále 

bude dařit dosahovat takovýchto výsledků a 

své znalosti a dovednosti budou i nadále 

rozšiřovat. 
 

 Proto nezbývá, neţ popřát všem – 

ţákům, učitelům ale i rodičům, dobrý start do 

nového školního roku a nezapomeňte 1.září 

vykročit tou správnou nohou! 
 

Mgr.Barbora Mazurová 

 ředitelka školy 

 P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  

 

ZÁŘÍ: 

úterý 20. 9. 2011   
 

ZÁJEZD:  
MORKOVICE – košíkářské muzeum 
KROMĚŘÍŽ – zámek a Květná zahrada  
 

Podrobnosti o zájezdu jsou na pozvánkách.  
 

 

 

ŘÍJEN: 

pondělí 17.  října 2011 v 16.00 hod. 

 zasedací místnost obecního úřadu  
 

LEHKOSTÍ BYTÍ I V SENIORSKÉM VĚKU 
 

Dobré rady si přijďte vyslechnout od p. 

MuDr. Ryšavé.  
 

 

LISTOPAD: 

pondělí 7. listopadu 2011 v 16.00 hod.  

zasedací místnost obecního úřadu 
 

HISTORIE STARÉHO MĚSTA  
 

Pracovník Muzea Beskyd p. Mgr. Jaromír 

Polášek vám slovně i obrazem připomene 

historii vašeho bydliště, rodiště, našeho 

domova.   
 

PROSINEC: 

Vánoční posezení s programem bude 

upřesněno dodatečně.  

P.S. 
Připomínáme spoluobčanům, aby si i 

v dalších ročních obdobích všímali 

zajímavých míst Starého Města. Výstava 

fotografií a obrazů pod názvem „I u nás je 

krásně“ bude uspořádaná ja jaře roku 2012. 
 

Na všechny akce Klubu jste všichni srdečně 

zváni.  

Výbor KS ve St. Městě 

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  

O B C I  

                                          

 Svoz tříděného odpadu  bude prováděn:  
 

  
 

U plastového odpadu prosíme o jeho 

sešlápnutí před odložením do pytlů. 
 

Tyto pytle musí být plné a zavázané ! 

 
 

Svoz popelnic bude prováděn:  

 

 
 

 Svoz papíru bude prováděn:  
  
 Papír stačí  svázat a v den svozu do 8.00  

hod. nachystat před dům.  

 
 

  14. Září 

  12. Října 

    9. Listopadu 

  14. Prosince 

11.10. 25.10. 26.10. 8.11. 22.11. 6.12 

24.9. 26.11. 



 

5 

Kontejnery budou na svých 
místech : 
v sobotu 10. 9. 2011 
s odvozem v pondělí 12. 9. 
2011. 
 

 

 
 

Svoz nebezpečného odpadu: 
se bude se rovněž konat v sobotu 
10. září 2011. Mobilní sběrna 
bude přistavena v následujícím 
čase: 
 

 

 

Obecní úřad sděluje, že v budově OÚ jsou 

rovněž umístěny boxy do kterých můžou 

občané odkládat: 

   1. monočlánky, tuţkové baterie apod. 

   2. vyřazené léky  

 

Nakládání se stavebním odpadem 
 

Stavební odpad vzniklý při stavební činnosti 

občanů popřípadě právnických nebo 

fyzických osob oprávněných k podnikání, 

bude odkládán do kontejnerů. Přistavení, 

odvoz kontejneru a uloţení odpadů na 

řízenou skládku si zajišťují a hradí občané a 

právnické či fyzické osoby přímo u pověřené 

osoby. 
 

Upozorňujeme občany na zákaz sypání 

popela a odpadků kamkoliv v obci (na 

soukromé pozemky, lesní plochy a veřejná 

prostranství apod.). Veškeré odpady se 

mohou odkládat pouze do popelnic a pytlů 

určených na separovaný sběr (sklo, plasty, 

kov).   
 

Upozorňujeme občany na zákaz spalování 

odpadu. Objevují se případy pálení odpadů 

zvláště ve večerních nebo v nočních 

hodinách. Obzvláště bezohledné a škodlivé 

je pálení plastů, pneumatik a pálení trávy 

nebo plevele. Vyvíjí je velké mnoţství 

mnohdy škodlivého kouře, které obtěţuje 

široké okolí. 

 

 

U S N E S E N Í   Z  5 .  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E

konaného dne 18. 7. 2011

 

 

 

 
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:  Mikulec J., Tomeček K., Paličková Št., Fukala L., Mgr. Mazurová B., Mgr. Bílek P., Mgr. Gibala 

M., Ing. Staszko P., Ing. Hanák J.; 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 Zapisovatelem zápisu: Ing. Josef Hanák 

 Ověřovatelé: Mgr. Barbora Mazurová, Mgr. Petr Bílek,                              pro – proti - zdržel se 

                  7 - 0 – 0 
 

Ul. Ţel. I- obchod   8.30-  9.00 hod. 

Před sokolovnou   9.15-  9.30 hod. 

Před Obec. úřad.   9.35-10.00 hod. 

Ul.Skotňa-kaplička 10.05-10.35 hod. 

Ul.Skotňa-konec 10.40-11.00 hod. 

Před hřbitovem 11.05-11.30 hod. 

Ul. Na Zbytkách 11.35-12.00 hod. 



       6 

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO                                pro – proti - zdržel se 

                             7 - 0 – 0 
 

 kontrolu usnesení z 4. zasedání ZO konaného dne 27. 4. 2011                    pro – proti - zdržel se 

                                         7 - 0 - 0  

 

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtový výhled na r. 2012-2015 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtový 

výhled dle přílohy č.1.1., je nedílnou součástí tohoto usnesení 

2. bere na vědomí zápis s jednání finančního výboru ze dne  21. 6. 2011  
                                              

Hlasování: 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

bod 1.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtové změny č. 1 rozpočtu obce na r. 2011 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. 

Rozpočtové změny budou provedené dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 21.  6. 2011. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

bod 1.3. 

SNK pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.   zdrţel 

Celkem 6 0 3 

Usnesení bylo schváleno  

SNK pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro    

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.   zdrţel 

Celkem 6 0 3 

Usnesení bylo schváleno  



       7 

Zastupitelstvo obce  schvaluje:  

 Přidělení bytů zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 

505, Staré Město p. Lubomíru Hatrikovi, trvalé bytem J. E. Purkyně 2, Frýdek-

Místek,  

 Pověřuje starostu obce uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního 

určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město s tímto 

ţadatelem. 

 Pověřuje starostu obce podpisem této nájemní smlouvy. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zastupitelstvo obce  schvaluje:  

 Přidělení bytů zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 

505, Staré Město p. Marií Ondryášové, trvalé bytem Mírová 5/371, Havířov,  

 Pověřuje starostu obce uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního 

určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město s tímto 

ţadatelem. 

 Pověřuje starostu obce podpisem této nájemní smlouvy. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zastupitelstvo obce  schvaluje:  

 Přidělení bytů zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 

505, Staré Město p. Terezií Madajové, trvalé bytem Dobratice 86,  

SNK pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.   zdrţel 

Celkem 6 0 3 

Usnesení bylo schváleno  

SNK pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.   zdrţel 

Celkem 6 0 3 

Usnesení bylo schváleno  



       8 

 Pověřuje starostu obce uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního 

určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město s tímto 

ţadatelem. 

 Pověřuje starostu obce podpisem této nájemní smlouvy. 
 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce  schvaluje:  

 Přidělení bytů zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 

505, Staré Město p. Bohumíru Cempírkovi, trvalé bytem Antala Staška 272, Frýdek-

Místek,  

 Pověřuje starostu obce uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního 

určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město s tímto 

ţadatelem. 

 Pověřuje starostu obce podpisem této nájemní smlouvy. 
 

Hlasování: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

bod 1.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje plán společných zařízení vypracovaný firmou PozGeo s.r.o., se 

sídlem Budovcová 6, 796 01 Prostějov. 
 

SNK pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.   zdrţel 

Celkem 6 0 3 

Usnesení bylo schváleno  

SNK pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       9 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

bod 1.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje převedení pozemku p.č. 2441/2 ostatní plocha o výměře 58 m2 

do správy p.o. Základní a Mateřské školy Staré Město, okres Frýdek-Místek, se sídlem 

Jamnická 270, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 
 

Hlasování:                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy č. IP-12-8010056/1 o zřízení práva věcného 

břemene k pozemkům p.č. 2099/1 a 2099/19 k.ú. Staré Město  Frýdku-Místku, vedené na 

LV 1, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek – 

Místek a která bude uzavřená mezi ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem 

Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4 (budoucí oprávněná) a Obci Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek (budoucí 

povinná) 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy č. IP-12-8010056/1 o zřízení věcného 

břemene mezi ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 

02 Děčín 4 (budoucí oprávněná)  a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 

46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek (budoucí povinná) 

3. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy 
 

SNK pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.   zdrţel 

Celkem 6 0 3 

Usnesení bylo schváleno  

SNK pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       10 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

bod 2.2.    

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení práva věcného břemene k pozemku p.č. 

2593 k.ú. Staré Město  Frýdku-Místku, vedeného na LV 1, u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek – Místek a která bude uzavřená mezi 

Petrou Kociánovou, trvale bytem Ţelezniční II, čp. 317, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-

Místek  (budoucí oprávněná) a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, 

Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek (budoucí povinná) 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Petrou 

Kociánovou, trvale bytem Ţelezniční II, čp. 317, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 

(budoucí oprávněná)  a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek (budoucí povinná) 

3. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

bod 2.3.    

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Realizaci stavby „Schodiště z mostu přes řeku Morávku“ v r. 2011. 

2. Smlouvu o dílo a uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Schodiště z mostu přes 

řeku Morávku“, která bude uzavřena mezi fa BESTON spol. s.r.o., IČ: 47667036,  se 

sídlem Slezská 2766, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek jako zhotovitelem a Obcí Staré 

SNK pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       11 

Město, IČ: 00576948,   se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako 

objednatelem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Hlasování: 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

bod 2.4.    

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Prováděním stavebního dozoru investora na stavbě „Ing. Michala Chovance trvalé bytem 

Na Konečné 2277, 738 01 Frýdek-Místek. 

2. Mandátní smlouvu a uzavření Mandátní smlouvy  na provádění stavebního dozoru 

investora na stavbě „Schodiště z mostu přes Morávku“, která bude uzavřena mezi Ing. 

Michalem Chovancem, IČ: 70610231, trvalé bytem Na Konečné 2277, 738 01 Frýdek-

Místek jako mandatařem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, zastoupená starostou obce,  

se sídlem Jamnická 46, jako mandantem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

bod 2.5.    

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemku p.č. 2219/1, k.ú Staré Město 

u Frýdku-Místku, vedený na LV1  a zapsaný u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek pro SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, se sídlem: 

Plynární 420/3, PSČ 702 72 Ostrava-Moravská Ostrava.    

SNK pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.   zdrţel 

Celkem 6 0 3 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.   zdrţel 

Celkem 6 0 3 

Usnesení bylo schváleno  



       12 

2. smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, číslo smlouvy FM-VB 

16/2011  

3. uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni uvedené v bodě 2 

tohoto usnesení  mezi  stranou povinnou z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 

005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou 

oprávněnou z věcného břemene tj. SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, se sídlem: Plynární 

420/3, PSČ 702 72 Ostrava-Moravská Ostrava a investorem stavby Ředitelstvím silnic a 

dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 56, PSČ 145 05 Praha 4 zastoupeno na 

základě plné moci společnosti Transconsult, IČ: 474 552 92, se sídlem Nerudová 37, PSČ 

500 02 Hradec Králové.    
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

Hlasování: 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.6.    

Zastupitelstvo obce revokuje své usnesení ze dne 25. 11. 2009, bod 2.2, které zní:  

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemku p.č. 2219/1, k.ú Staré Město u 

Frýdku-Místku, vedený na LV1  a zapsaný u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek pro SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, se sídlem: 

Plynární 420/3, PSČ 702 72 Ostrava-Moravská Ostrava, jehoţ jménem na základě plné 

moci ze 21. 12. 2006 jedná Severomoravská plynárenská a.s., IČ: 47675748, se sídlem 

Plynární 2748/6, PSČ 702 72 Ostrava-Moravská Ostrava.    

2. smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, číslo smlouvy FM-VBv 

16/2008  

3. uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni uvedené v bodě 2 

tohoto usnesení  mezi  stranou povinnou z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 

005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou 

oprávněnou z věcného břemene tj. SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, se sídlem: Plynární 

420/3, PSČ 702 72 Ostrava-Moravská Ostrava, jehoţ jménem na základě plné moci ze 

21. 12. 2006 jedná Severomoravská plynárenská a.s., IČ: 47675748, se sídlem Plynární 

2748/6, PSČ 702 72 Ostrava-Moravská Ostrava.    

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.   zdrţel 

Celkem 6 0 3 

Usnesení bylo schváleno  



       13 

Hlasování: 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

bod 2.7.    

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. provozování vodního díla „Kanalizace v obci Staré Město-ul. Skotňa“ společnosti a.s. 

SmVaK Ostrava a.s 

2. dodatek č. 1 ke Smlouvě o provozování vodního díla č. 1026/SOP/FM/2010, který bude 

uzavřena mezi vlastníkem kanalizace tj. Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem 

Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a provozovatelem tj. SmVaK 

Ostrava a.s., IČ: 45193665, se sídlem 28. října 169, Ostrava, PSČ 709 45  

3. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

bod 2.8.    

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. provozování vodního díla „Kanalizace v obci Staré Město-ul. Na Baštici-1. část“ 

společnosti a.s. SmVaK Ostrava a.s 

2. dodatek č. 1 ke Smlouvě o provozování vodního díla č. 1027/SOP/FM/2010, který bude 

uzavřena mezi vlastníkem kanalizace tj. Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem 

Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a provozovatelem tj. SmVaK 

Ostrava a.s., IČ: 45193665, se sídlem 28. října 169, Ostrava, PSČ 709 45  

3. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 7 0 2 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       14 

 

Hlasování: 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

bod 2.9.    

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemkům p.č. 7021/42, 2219/1, 

7013/3, 7012/3, 7021/61, k.ú Staré Město u Frýdku-Místku, vedené na LV1  a zapsané u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek pro 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem: Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4.    

2. smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, která bude uzavřená mezi 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem: Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4 a 

Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 

Frýdek-Místek    

3. uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni uvedené v bodě 2 

tohoto usnesení  mezi  stranou povinnou z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 

005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou 

oprávněnou z věcného břemene tj. ČEZ Distribuce, a.s.,IČ: 24729035, se sídlem: 

Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
     

Hlasování: 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       15 

bod 2.10.    

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení prostřednictvím jejich mobilního 

svozu, která bude uzavřená mezi firmou ASEKOL, s.r.o., se sídlem Československého 

exilu 2 062/8 Praha 4, PSČ 143 00. 

2. uzavření smlouvy uvedené v bodě 1. Tohoto usnesení, která bude uzavřená mezi firmou 

ASEKOL, s.r.o., IČ: 27373231, se sídlem Československého exilu 2 062/8 Praha 4, PSČ 

143 00 Praha 4 a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 

PSČ 738 01 Frýdek-Místek/ 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy.  
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.   zdrţel 

Celkem 6 0 3 

Usnesení bylo schváleno  



       16 

 

 

 

 

 
 

 
 
Zajišťujeme: 

 

• sjednávání objednávek smutečních obřadů,                               • prodej hřbitovního zboţí, 

• převozy zesnulých – nepřetrţitě 24 hodin,                                 • správu a údrţbu hřbitovů, 

• tisk parte včetně zpracování grafických návrhů,                        • agendu související  

• smuteční reprodukovanou hudbu,                                               s hrobovou matrikou,              

• smuteční květinovou vazbu,                                                       • pronájem hrobových míst,        

• smutečního řečníka,                                                                 • výkopy hrobů.                                                                                      

        

         Adresa: Radniční 10, 738 01  Frýdek – Místek 

Telefon: 558 432 204 

E-mail: info@pietas.info 

Nepřetržitá služba: 604 555 500 

( převozy zesnulých ) 

www.pietas.info 

 
Provozní doba: Po a St  od 7.30 do 17.00 hod. 

                                        Út, Čt, Pá      od 7.30 do 17.00 hod. 

 
Provozovatel: TS a.s., 17. listopadu 910, 738 02  Frýdek -Místek 

 
 
 

 

 
 

 

 
Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 470 ks® 

26. září 2010       MK 102223 

email: obec-stare-mesto@telecom.cz, www.stare-mesto.cz, 

tel. a fax: 558 624 042, 558 623 878 

------------------------------------------------------------ 
 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 

email: info.zs@zs01.staremesto.indos.cz,, www.zs01.staremesto.indos.cz 

tel. 558 624 028 

 
 

http://www.pietas.info/
mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
http://www.stare-mesto.cz/
mailto:info.zs@zs01.staremesto.indos.cz
http://www.zs01.staremesto.indos.cz/

